
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от  30 апреля 2013 г.                                    г. Котлас                                   № 1394 
 
 
 
О внесении изменений в 
долгосрочную целевую 
программу муниципального 
образования «Котлас» 
«Спортивный  город - здоровый 
город на 2013 - 2015 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации МО «Котлас» от 
01.10.2012 г. №  3192 (в редакции 
постановления администрации 
МО «Котлас» от 31.10.2012             
№ 3669)  

 
 
 

В целях определения приоритетов и своевременного исполнения мероприятий, 
предусмотренных долгосрочной целевой программой муниципального образования 
«Котлас» «Спортивный  город - здоровый город на 2013 - 2015 годы», руководствуясь 
ст. 34 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу 
муниципального образования «Котлас» «Спортивный  город - здоровый город на 2013 - 
2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01.10.2012 
г. №  3192  (в редакции постановления администрации МО «Котлас» от 31.10.2012                 
№ 3669) (далее – Программа): 

1.1. Раздел «Целевые показатели и индикаторы программы» паспорта 
Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.  

1.2. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» паспорта 
Программы и абзац второй раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
редакции:  

«Общий объем финансирования – 61 222,90 тыс. рублей, в том числе: средства 
местного бюджета – 50 060,90 тыс. рублей, средства областного бюджета –  8 782,00 
тыс. рублей, федерального бюджета - 0,00 тыс. рублей, внебюджетные источники – 2 
380,00  тыс. рублей». 

1
Печатная машинка
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу муниципального образования «Котлас» «Спортивный город - здоровый город на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 01.10.2012 г. № 3192 (в редакции постановления администрации МО «Котлас» от 31.10.2012 № 3669): постановление Главы МО "Котлас" № 1394 от 30 апр. 2013 г. // Двинская правда. - 2013. - 16 мая (6). - С. 14-16; 16 мая (7). - С. 1-6 . - (Прил.: Официальный четверг)



  

1.3.  Таблицу № 3 раздела II «Цели, задачи, сроки и этапы реализации 
Программы, целевые индикаторы и показатели»  программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

1.4.  Таблицу раздела V «Ресурсное обеспечение Программы» «Распределение 
объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования 
средств и годам» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.  

1.5. Раздел VI «Оценка эффективности и прогноз ожидаемых социально-
экономических результатов от реализации Программы» Программы дополнить абзацем 
следующего содержания: «Оценка эффективности реализации Программы 
определяется в соответствии с методикой, приведенной в приложении № 2 к 
Программе». 

1.6. Приложение к Программе считать приложением № 1 к Программе. 
1.7. Приложение № 1 программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Двинская 

правда» и размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по 
социальным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» 
Авилкина Э.В. 

 
 
 

Глава  МО «Котлас»                                                       С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                       Приложение  № 1 к постановлению  
                                                                                          администрации МО «Котлас» 
                                                                                          от 30 апреля 2013 года № 1394 

 
        
Целевые показатели   
и индикаторы         
Программы            

Количество спортсменов МО «Котлас», включенных в 
составы сборных команд Архангельской области  по видам 
спорта (чел.); 
 
Подготовка специалистов, повышение квалификации 
специалистов физической культуры и спорта (чел.); 
 
Количество человек, ежегодно выполняющих спортивные 
нормативы (1разряд, КМС/массовые разряды) (чел.); 
 
Количество призовых мест, завоеванных спортсменами на 
областных и всероссийских спортивных соревнованиях 
(ед.); 
   
Количество участников, принявших участие в 
муниципальных спортивных соревнованиях (чел.);   
 
Доля горожан, регулярно занимающихся физической 
культурой (%); 
 
Поведение ремонтно-восстановительных работ на 
спортивных сооружениях (количество спортивных 
сооружений) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Приложение  № 2 к постановлению  

                                                                                          администрации МО «Котлас» 
                                                                                от 30 апреля 2013 года № 1394 

 
Таблица 3 

 
значение показателя Наименование показателя Единица 

измерения 2013 год 
прогноз 

2014 год 
прогноз 

2015 год 
прогноз 

Количество спортсменов МО 
«Котлас», включенных в составы 
сборных команд Архангельской 
области  по видам спорта   
 

чел 20 22 26 

Подготовка специалистов, 
повышение квалификации 
специалистов физической культуры 
и спорта 
 

чел 5 7 9 

Количество человек, ежегодно 
выполняющих спортивные 
нормативы (1разряд, 
КМС/массовые разряды) 
 

чел 5/50 6/60 10/100 

Количество призовых мест, 
завоеванных спортсменами на 
областных и всероссийских 
спортивных соревнованиях 
 

единиц 100 110 130 

Количество участников, принявших 
участие в муниципальных 
спортивных соревнованиях 
 

чел 8000 9000 11000 

Доля горожан, регулярно 
занимающихся физической 
культурой  
 

процентов 14 16 18 

Проведение ремонтно-
восстановительных работ на 
спортивных сооружениях 
(кол-во спортивных сооружений) 
 

единиц 3 4 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение  № 3 к постановлению  
                                                                                          администрации МО «Котлас» 
                                                                                 от 30 апреля 2013 года № 1394 
 
 

 
 

Распределение объемов финансирования Программы 
по источникам, направлениям расходования средств и годам 

 
        (тыс. рублей, в ценах 2012 года) 

 
В том числе Источники 

и направления   
финансирования 

Объем      
финансирования, 

всего 2013 год 2014 год 2015 год 

Всего по Программе         61 222,90 23 981,70 18 875,70 18 365,50 
в том числе:                    
- федеральный бюджет         0,00 0,00 0,00 0,00 
- областной бюджет  8 782,00 3 282,00 2 750,00 2 750,00 
- местный бюджет           50060,90 20139,70 15 365,70 14 555,50 
- внебюджетные источники    2 380,00 560,00 760,00 1 060,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение  № 4 к постановлению  
                                                                                          администрации МО «Котлас» 

                                                                                  от 30 апреля 2013 года № 1394 
 
 
 Приложение № 2 к долгосрочной  
 целевой программе муниципального 
                                                                                        образования «Котлас» «Спортивный  

                                                                  город – здоровый город  
                                                                             муниципального образования 
                                                                            «Котлас» на 2011-2015 годы» 
 
 

  
Методика оценки эффективности реализации Программы 

 
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ее Заказчиком 

путем установления степени достижения ожидаемых результатов, а также путем 
сравнения текущих (фактических) значений показателей и индикаторов с их целевыми 
(нормативными) значениями. 

Эффективность реализации Программы оценивается на основании достижения 
целевых показателей и индикаторов Программы путём сопоставления фактически 
достигнутых показателей с их прогнозируемыми значениями по следующей формуле: 

 

%100
Pn
PfKiEn , где: 

 
 En – эффективность достижения показателя (индикатора); 

Ki – весовой коэффициент показателя (индикатора); 
Pf – фактический показатель (индикатор), достигнутый в ходе реализации 

Программы; 
Pn – нормативный показатель (индикатор), утвержденный Программой. 
 
 
Общая оценка эффективности реализации Программы определяется по 

следующей формуле: 
 

%100)
7
77

6
66

5
55

4
44

3
33

2
22

1
11( 

Pn
PfKi

Pn
PfKi

Pn
PfКi

Pn
PfKi

Pn
PfKi

Pn
PfKi

Pn
PfKiE , 

где: 
 
Е – эффективность реализации Программы (%); 
Ki – весовой коэффициент показателя (индикатора); 
Pf – фактический показатель (индикатор), достигнутый в ходе реализации 

Программы; 
Pn – нормативный показатель (индикатор), утвержденный Программой. 
 
 
 
 
 
 



  

 
При расчете эффективности реализации Программы целевые показатели имеют 

следующие значения весовых коэффициентов: 
 

№ 
п/п Наименование показателя 

Значение 
весового 

коэффициента 

1 количество спортсменов МО «Котлас», включенных в составы 
сборных команд Архангельской области  по видам спорта   0,1 

2 подготовка специалистов, повышение квалификации 
специалистов физической культуры и спорта 0,1 

3 количество человек, ежегодно выполняющих спортивные 
нормативы (1разряд, КМС/массовые разряды) 0,2 

4 количество призовых мест, завоеванных спортсменами на 
областных и всероссийских спортивных соревнованиях 0,2 

5 количество участников, принявших участие в муниципальных 
спортивных соревнованиях 0,1 

6 доля горожан, регулярно занимающихся физической культурой  0,1 

7 проведение ремонтно-восстановительных работ на спортивных 
сооружениях (кол-во спортивных сооружений) 0,2 

 ИТОГО 1,0 
 
Программа считается выполненной (за отчетный год, за период реализации 

Программы), если эффективность реализации Программы составляет 80 процентов и 
более. 

В случае если эффективность реализации Программы попадает в пределы от 60 
процентов до 79 процентов, Программа требует доработки и корректировки. 

Менее 60 процентов – реализацию Программы считать неэффективной. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
. 

 
 
 
  



 
 
 

Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе муниципального  
образования "Котлас" "Спортивный город - здоровый город" 

 на 2013-2015 годы" 
        
         
         

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
долгосрочной целевой программы муниципального образования "Котлас" 

"Спортивный город - здоровый город" на 2013-2015 годы 
         

Объёмы финансирования, в т.ч. по годам 
(тыс. руб.) № п/п Наименование 

мероприятия 
Источники 

финансирования 
всего 2013 2014 2015 

Исполнители Ожидаемые результаты 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Организационно-методическое и нормативно-правовое обеспечение 

1.1. 

Проведение научно-
практических 
конференций, 
семинаров, круглых 
столов по вопросам 
физического 
воспитания учащейся 
молодёжи, реализации 
ведения третьего урока 
физической культуры, 
развития детско-
юношеского и 
массового спорта, 
медицинского и 
врачебного контроля 
над состоянием 
здоровья 
занимающихся 
спортом, 
производственной 
гимнастики  

местный бюджет 540,00 220,00 160,00 160,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Комитет по 

образованию, опеке и 
попечительству 

Повышение уровня 
педагогического и 

тренерского мастерства в 
развитии физической 
культуры и детско-
юношеского спорта. 
Повышение уровня 

инструкторов, тренеров в 
организации проведения 
массовых и спортивно-

оздоровительных 
мероприятий. Укрепление 
междугородних связей в 

области физической 
культуры и спорта 



1.2. 

Проведение 
мониторинга 
потребности в 
физкультурных кадрах 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Комитет по 

образованию, опеке и 
попечительству 

Привлечение более 
качественных 

физкультурных кадров на 
территорию МО "Котлас" 

1.3. 

Повышение 
квалификации, 
подготовка и 
переподготовка 
физкультурных 
работников 

местный бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Комитет по 

образованию, опеке и 
попечительству 

Повышение 
профессионального и 
методического уровня 
специалистов. Обмен 

опытом, получение новой 
информации, увеличение 

количества 
квалифицированных 

специалистов по  спорту не 
менее 5 человек ежегодно 

1.4. 

Организация 
физкультурно-
оздоровительной и 
спортивно-массовой 
работы  по месту 
жительства 

местный бюджет 1 000,00 200,00 400,00 400,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Для эффективных форм 
организации физкультурно-

оздоровительной и 
спортивно-массовой 

работы по месту 
жительства 

1.5. 

Разработка издания 
"Спортивная карта МО 
"Котлас" с указанием 
существующих и 
планируемых 
спортивных 
сооружений, видов 
детско-юношеского и 
массового спорта 

местный бюджет 60,00 60,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют", 
Отдел внешних и 

общественных связей Аппарата 
администрации МО "Котлас", 

Отдел информационных 
технологий Аппарата 

администрации МО "Котлас" 

Информирование 
населения о существующих 

спортивных объектах и 
оказываемых услугах. 

     0,00          

1.6. 

Разработка положений, 
определяющих порядок 
реализации 
мероприятий, 
предусмотренных 
пунктами 2.1., 2.2., 2.6., 
4.1., 4.2.  

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Правовой 

отдел Аппарата администрации 
МО "Котлас" 

Упорядочение работы с 
общественными 

организациями, субъектами 
физкультурного движения 

общий объём 
средств 2 200,00 680,00 760,00 760,00 Всего по направлению 

в том числе:         

    



местный бюджет 2 200,00 680,00 760,00 760,00 

2. Совершенствование системы организации и проведения физкультурно-оздоровительных, 
физкультурных и спортивных мероприятий 

местный бюджет 3 459,00 1 119,00 1 170,00 1 170,00 

Проведение 
официальных 
физкультурных и 
спортивно-массовых 
мероприятий для 
различных групп 
населения, проводимых 
на территории МО 
"Котлас" и участие в 
вышестоящих 
мероприятиях по видам 
спорта (на территории 
г. "Котлас") 

внебюджетные 
средства 2 200,00 500,00 700,00 1 000,00 

2.1. Проведение 
официальных 
физкультурных и 
спортивно-массовых 
мероприятий для 
различных групп 
населения, проводимых 
на территории МО 
"Котлас" и участие в 
вышестоящих 
мероприятиях по видам 
спорта (на территории 
пос. Вычегодский) 

местный бюджет 470,00 150,00 160,00 160,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют", 
Администрация Вычегодского 

административного округа 

Создание правовой базы по 
отрасли "Спорт", 

привлечение молодежи к 
систематическим занятиям 

физической культуры и 
спорта.  

2.2. Проведение 
спортивных конкурсов местный бюджет 1 035,00 345,00 345,00 345,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Привлечение 
дополнительного 
количества детей, 

подростков, молодежи, а 
также взрослого населения 

к занятиям спорта 



2.3. 

Проведение 
мероприятий в Дни 
семейного активного 
отдыха 

местный бюджет 150,00 50,00 50,00 50,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Пропаганда здорового 
образа жизни , привлечение 

населения к занятиям 
физической культуры и 

спорта всей семьей 

2.4. 

Определение и 
развитие видов спорта, 
доступных для детей, 
подростков и 
молодёжи с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья 

местный бюджет 300,00 50,00 100,00 150,00 Комитет по физической 
культуре и спорту 

Определение доступных и 
приоритетных видов спорта 
для инвалидов для развития 

на территории МО 
"Котлас" обеспечение 
условий для занятий 

физической культурой 
детей, подростков с 

ограниченными 
возможностями 

2.5. 

Проведение 
комплексных 
муниципальных 
Спартакиад среди 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, учащихся 
студентов учреждений 
начального и среднего 
профессионального 
образования, ВУЗов, 
Спартакиады среди 
оздоровительных 
площадок МО "Котлас" 

местный бюджет 550,00 150,00 200,00 200,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Повышение уровня 
мастерства спортсменов и 

сборных команд, как на 
городском, так и на 
областном уровне  

2.6. 

Поддержка 
общественных 
организаций 
спортивной 
направленности, 
учреждений 
дополнительного 
образования за 
успешное выступление 
спортсменов и команд, 
победителей 
официальных 
областных, 
межрегиональных и 

местный бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00 Комитет по физической 
культуре и спорту 

Повышение уровня 
мастерства спортсменов и 

сборных команд, как на 
городском, так и на 
областном уровне, 

стимулирование работы 
тренерских кадров  



всероссийских 
соревнований по 
итогам спортивного 
сезона 

общий объём 
средств 8 764,00 2 564,00 2 925,00 3 275,00 

в том числе:         
местный бюджет 6 564,00 2 064,00 2 225,00 2 275,00 

Всего по направлению 

внебюджетные 
средства 2 200,00 500,00 700,00 1 000,00 

    

3. Развитие муниципальной материально-технической спортивной базы 

3.1. 

Приобретение 
спортивного инвентаря 
и спортивной формы 
для членов сборных 
команд МО "Котлас" 

местный бюджет 750,00 250,00 250,00 250,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Определение сильнейших 
спортсменов МО "Котлас", 

повышение спортивного 
мастерства 

местный бюджет 6 100,00 2 600,00 1 500,00 2 000,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 
3.2. 

Модернизация и 
текущий ремонт 
муниципальных 
объектов спорта областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Повышение качества 
предоставляемых услуг 
населению, улучшение 

материально-технической 
базы. 

3.3. 

Создание условий для 
занятий физкультурой 
и массовым спортом, 
проведение 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий в 
микрорайонах МО 
"Котлас" 

местный бюджет 950,00 300,00 300,00 350,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Пропаганда здорового 
образа жизни для всех 

категорий населения МО 
"Котлас" Активизация 

работы по оздоровлению 
населения в микрорайонах 

города 

3.4. 
Обустройство трассы 
"Здоровье" в Парке 
культуры и отдыха 

местный бюджет 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Создание условий и 
привлечение большего 
числа населения  для 
занятий физической 



культурой и массовым 
спортом  

3.5. 

Ремонт помещения  по 
адресу: ул. 
Маяковского, 5 для 
шахматно-шашечного 
клуба и МУ "СК 
"Салют" 

местный бюджет 2 482,00 2 482,00 0,00 0,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Создание более 
качественных условий для 

занятий шашками и 
шахматами населению МО 

"Котлас" 

3.6. 

Паспортизация 
спортивных 
сооружений, 
расположенных на 
территории МО 
"Котлас" 

местный бюджет 50,00 50,00 0,00 0,00 Комитет по физической 
культуре и спорту 

Обновление паспортов 
спортивных сооружений 

для оценки реального 
состояния муниципальной 
материально-технической 

базы МО "Котлас" и 
перспективы её развития  

местный бюджет 1 500,00 500,00 500,00 500,00 

3.7. 

Приобретение 
спортивного 
инвентаря, 
оборудования, 
спортивной формы 
муниципальным 
учреждениям, 
спортивным 
федерациям, 
спортивным клубам по 
месту жительства и при 
образовательных 
учреждениях 

областной бюджет 2 250,00 750,00 750,00 750,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

ежегодное оснащение 
учреждений, спортивных 
объектов качественным 

спортивным инвентарем и 
оборудованием с целью 

повышения массовости и 
мастерства спортсменов, 
поддержка спортивных 

федераций  

местный бюджет 3 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

3.8. 

Модернизация и 
текущий ремонт 
муниципальных 
школьных стадионов 
как центров 
физкультурно-
спортивной работы 
микрорайонов МО 
"Котлас"  

областной бюджет 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

Комитет по образованию, опеке 
и 

попечительству/муниципальные 
образовательные учреждения 

Создание качественных 
современных условий для 

развития массового спорта, 
проведения 3-го часа 

физкультуры увеличение 
количества систематически 
занимающихся физической 

культурой и спортом  



3.9. 

Разработка проектно-
сметной документации 
по строительству 
многофункциональной 
спортивной площадки 
по ул. Володарского, 
115 

местный бюджет 300,00 0,00 300,00 0,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Создание условий для 
развития массового спорта, 

увеличение количества 
занимающихся спортом, 
снижение преступности в 

подростковой среде 

3.10. 

Приобретение 
транспортных средств 
и специализированной 
техники для 
муниципального 
учреждения 
"Спортивный клуб 
"Салют" 

местный бюджет 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Укрепление 
муниципальной 

материально-технической 
спортивной базы МО 

"Котлас" 

3.11. 

Приобретение и 
оборудование 
многофункционального 
покрытия на базе 
хоккейного корта МУ 
"Спортивный клуб 
"Салют" п. 
Вычегодский 

местный бюджет 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 
Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Укрепление и развитие 
муниципальной МТСБ 

местный бюджет 400,00 400,00 0,00 0,00 

3.12. 

Устройство и 
оснащение поля для 
мини - футбола, в том 
числе разработка 
проектно - сметной 
документации 

областной бюджет 2 532,00 2 532,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Создание качественных 
современных условий для 

развития массового спорта, 
проведения 3-го часа 

физкультуры увеличение 
количества систематически 
занимающихся физической 

культурой и спортом  

общий объем 27 
914,00 13 264,00 7 800,00 6 850,00 

в том числе:         

обл. бюджет 8 782,00 3 282,00 2 750,00 2 750,00    Всего по 
направлению 

местный бюджет 19 
132,00 9 982,00 5 050,00 4 100,00 

    

  4. Информационное обеспечение физической культуры и спорта 



4.1. 

Организация городских 
спортивных 
тематических 
конкурсов фотографий, 
сочинений, рисунков, 
роликов среди детей, 
подростков и 
молодёжи по 
пропаганде здорового 
образа жизни, спорта 

местный бюджет 45,00 15,00 15,00 15,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Комитет по 

образованию, опеке и 
попечительству, Отдел 
молодёжной политики 

Повышение интереса у 
детей, подростков и 

молодежи к физической 
культуре и спорту  

4.2. 

Проведение ежегодных 
конкурсов среди СМИ 
и спортивных 
журналистов на 
лучшую программу, 
передачу, рубрику, 
статью и т.п. о детско-
юношеском и массовом 
спорте, физическом 
воспитании 
подрастающего 
поколения 

местный бюджет 45,00 15,00 15,00 15,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Отдел 
внешних и общественных 

связей 

Повышение активности 
интересов у СМИ к 

физической культуре и 
спорту 

местный бюджет 90,00 30,00 30,00 30,00 

4.3. 

Изготовление баннеров 
спортивной тематики и 
размещение их на 
спортивных 
мероприятиях и 
объектах спорта 

внебюджетные 
средства 90,00 30,00 30,00 30,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Развитие социальной 
рекламы, повышение 

зрелищности спортивных 
мероприятий, их  

привлекательности 

местный бюджет 180,00 60,00 60,00 60,00 

4.4 

Изготовление и 
установка 
стационарных стендов 
для спортивных 
информационных 
афиш на территории 
МО "Котлас" 

внебюджетные 
средства 90,00 30,00 30,00 30,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту МУ 

"Спортивный клуб "Салют", 
Комитет по управлению 

имуществом администрации 
МО "Котлас" 

Информирование 
населения о проводимых 
спортивных мероприятий 

4.5. 

Организация 
проведения радио-
телепередач, лекций и 
бесед, конкурсов и 
других мероприятий на 
спортивные темы 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по физической 
культуре и спорту, Комитет по 

образованию, опеке и 
попечительству, Отдел 

молодёжной политики, Отдел 
внешних и общественных 

связей 

Повышение интереса к 
физической культуре и 
спорту у граждан МО 

"Котлас" 



  
общий объём 540,00 180,00 180,00 180,00 
в том числе:         

местный бюджет 360,00 120,00 120,00 120,00    Всего по 
направлению 

внебюджетные 
средства 180,00 60,00 60,00 60,00   

  

5. Предоставление субсидий на выполнение муниципального задания для учреждений спорта 

5.1. 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных услуг 
подведомственных 
Комитету по 
физической культуре и 
спорту Управления по 
социальным вопросам 
администрации МО 
"Котлас" 

местный бюджет 21 
804,90 7 293,70 7 210,70 7 300,50 

Комитет по физической 
культуре и спорту/МУ 

"Спортивный клуб "Салют" 

Обеспечение деятельности 
подведомственного 

учреждения по оказанию 
физкультурно-

оздоровительных услуг 
населению МО "Котлас", 
согласно муниципального 

задания 

  общий объем 21 
804,90 7 293,70 7 210,70 7 300,50 

  в том числе:         

  

 Всего по 
направлению 

местный бюджет 21 
804,90 7 293,70 7 210,70 7 300,50 

 Всего по 
программе 

общий объём 
средств 

61 
222,90 23 981,70 18 

875,70 
18 

365,50 
  в том числе:         
  обл. бюджет 8 782,00 3 282,00 2 750,00 2 750,00 

  местный бюджет 50 
060,90 20 139,70 15 

365,70 
14 

555,50 

  

Всего по программе 

внебюджетные 
средства 2 380,00 560,00 760,00 1 060,00 

  

  

 




